
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗАХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

28 августа 2023 года ПУ-№003

Об открытии
платных образовательных услуг 
в МБОУ Захаровской СОШ 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерэции», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите 
прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 №1441, постановлением Правительства Московской области от 
01.09.2011 №938/35 «О мерах по упорядочению государственного регулирования 
цен (тарифов) в Московской области», Положением об организации и порядке 
предоставления платных образовательных услуг муниципальными
образовательными организациями Одинцовского городского округа Московской 
области, подведомственными Управлению образования Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 13.07.2020 
№1670, Приказом от 06.07.2023 №903 Управления образования Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области «Об организации работы по 
предоставлению платных образовательных услуг муниципальными
образовательными организациями Одинцовского городского округа Московской 
области, подведомственными Управлению образования Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области в 2023-2024 учебном году», 
Уставом МБОУ Захаровской СОШ, Положением «Об организации и порядке 
предоставления платных образовательных услуг в МБОУ Захаровской СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МБОУ Захаровской средней общеобразовательной школе платные 
образовательные услуги (Приложение 1) на срок с 01.10.2023 года по 
30.04.2024 года

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Захаровской СОШ g r  f lU  ути ков А.П./



Приложение 1 
К приказу ПУ-№003 от 28.08.2023г.

Виды и стоимость
платных образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году в МБОУ Захаровской СОШ

№ Виды платных 
образовательных услуг

Стоимость услуги 
за 1 занятие (руб.)

Ш колы
1 Преподавание по спецкурсу 

«Математическая грамотность»
375

2 Преподавание по спецкурсу 
«Развиваем логику»

375

3 Преподавание по спецкурсу 
«Решение задач повышенной сложности»

375

4 Преподавание по спецкурсу 
«Решение практических задач»

375

5 Преподавание по спецкурсу 
«Сложные вопросы математики»

375

6 Преподавание по спецкурсу 
«Я -  гражданин»

375

7 Преподавание по спецкурсу 
«Страны изучаемого языка»

375

8 Преподавание по спецкурсу 
«Английский с удовольствием»

375

9 Интегрированный курс по подготовке к школе 
«Школа развития»

250

10 Интегрированный курс подготовки к школе 
«Школа будущего первоклассника»

375

11 Преподавание по спецкурсу 
«Элементы прикладной математики»

375

Дош кольное отделение
1 Художественно-эстетическое развитие 

«Ритмопластика»
150

2 Речевое развитие 
«Умники и умницы»

205

3 Развитие мышления, памяти, воображения 
«Развивай-ка»

205

4 Физическое развитие 
«Детский фитнес» 250


